(desde 21 de julho) 

3. PROCESSOS  APRECIADOS 
PELOS  MEMBROS  EM 
REUNIÕES DO COLEGIADO

Os  Membros  da  4ª  Câmara  de  Coordenação  e  Revisão 
realizaram,  no  exercício  de  2002,  quinze  reuniões  do 
colegiado  e  apreciaram  802  (oitocentos  e  dois) 
procedimentos, assim apresentados:

3.1 QUADRO DEMONSTRATIVO
3.2 GRÁFICOS COMPARATIVOS
3.3 PROMOÇÕES DE ARQUIVAMENTO 627

3.3.1 Meio Ambiente 526
3.3.1.1   Agrotóxicos e Produtos Perigosos 026
3.3.1.2   Área de Preservação Permanente 097
3.3.1.3   Desmatamento 057

[...]

♦ Elaboração de minutas de convênios com outras instituições, e

♦ Participação nos Grupos de Trabalhos internos da 4ª CCR, buscando 
a  padronização  de  rotinas  e  o  estabelecimento  de  diretrizes  e 
normas.

No exercício de 2002 foram elaboradas 103 (cento e três) Informações 
Jurídicas,  com  base  em  solicitações  dos  Subprocuradores-Gerais  da 
República  membros  desta  Câmara  bem  como  dos  Procuradores  da 
República  nos  Estados  e  nos  Municípios,  e  Órgãos  Governamentais 
correlatos.

5.1 QUADRO ESTATÍSTICO

[...]

♦ Participação em cursos e seminários;

♦ Realização de vistorias e perícias com emissão de laudo técnico;

♦ Participação  nos  Grupos  de  Trabalhos  da  4ª  CCR  fornecendo 
subsídios aos trabalhos dos Membros.

No  ano  de  2002  foram  elaboradas  156  (cento  e  cinqüenta  e  seis) 
Informações Técnicas, com base em solicitações dos Subprocuradores-
Gerais  da  República  membros  desta  Câmara  bem  como  dos 
Procuradores  da  República  nos  Estados  e  nos  Municípios,  assim 
apresentadas:

6.1 QUADRO DEMONSTRATIVO
6.2 GRÁFICOS COMPARATIVOS